C A P V T I V.

De Portu Jccio Julij Casaris, quâ parte littoris Morinorum olim situs fuerit, varia opiniones.

ICCIVM portum, & Icium promontorium, Ptolemæo Ἰκίων ἄκρον, contendit Goropius Becanus dictum à Cimbrico IC SI, quod est, ego video; vel quia, inquit, diligenter pharus illa, quam Aumanum vocant, id est antiquum monitorem, nautis esset inspicienda; vel quia ex hoc monte Britannia clarè cerneretur. Scrickius Issium portum scribit, quasi Isspoort, quod est Belgis portus ad insulam, scilicet
 Albio-

Albionem. Ioannes Iucundus Veronensis *Itium* legit (vt Strabo Græcè Ἰτιον) deducitq; ab *itando*, seu *eundo*. In manuscripto Cæsaris codice bibliothecæ S. Ioannis Morinensis apud Ipras, reperi *Iticium*, in alijs plerisque *Iccium*, & *Jcium*. Ad *Jcium* lepidè alludentes aliqui, pro *Caletto*, *Calitium* dixerunt, vt voce vnicâ *populos Caletes*, & *portum Itium* simul complecterentur. In eâ sententiâ fuit Remondus Marlianus in Indice ad Cæsarem: *Iccius portus*, ait, *inter Belgas Morinis Oceanoq; mari finitimus est; Ambianis & Atrebatibus proximus; à continenti Britannia, quam Angliam dicimus, xxx. millibus passuum distans, & traiectui commodissimus, cui ad dexteram Zelandia insula, Hollandia, & Flandria; ad sinistram autem Comitatus, qui dicitur Pontus, Picardie pars, & Normannie Ducatus; ex opposito verò Anglia, consistunt. Oppidum est illic populorum, quibus Caletum nomen est; id adiecto Jccij portus nomine, vt quibusdam placet, Calitium nuncupatur.* Marlianum secuti sunt Meyerus, Vigenereus, & plerique alij. Verum Hospitalius Gallix Cancellarius (referente Camdeno) asse-

Libro 4
Geogr.

In Catio.

Libro 1.
German.
cap. 18.

soluisse ante illa tempora Et quod attinet ad commoditatem portus Caletensis, *satis constat*, (ait Cluuerius) *annis superioribus adeò incommodum fuisse, ut manu arteq; commodiorem efficere, incola opus habuerint, mole productâ è sabulo tam fluido, quod venti pariter vndaq; in portum prouehunt, uti nihil incolis certius videatur, quàm paucis abhinc annis obstructum iri portum.* Neque est quod Calètes populos æuo Cæsaris ibi habitasse putes; sedes illorum fuit in regione Franciæ, dictâ *le Caux*: vnde (Morinis grauiter à Romanis afflictis, & Atrebatum imperio subiectis) amne Canchæâ transgresso, occuparunt agros, vbi nunc est Comitatus Bononiensis & Guinesij, Caletumque oppidulum, indito gentis suæ nomine, condiderunt; ad quod nullæ terminantur militares Romanorum viæ, vbi portus æuo Cæsaris nullus, sequentibus incommodissimus fuit.